[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул
8

	О повестке дня тридцать третьей сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва (2 октября 2024 года)
	   Проект

УТВЕРЖДАЮ
Председатель
Алтайского краевого Законодательного Собрания
____________ А.А. Романенко
« 19 »   сентября    2024 года

В соответствии со статьей 18 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня тридцать третьей сессии Алтайского краевого Законодательного Собрания, включив следующие вопросы:

Законопроекты, рассматриваемые во втором чтении:

1. О законе Алтайского края «О внесении изменений в статью
3 закона Алтайского края «О транспортном налоге на территории Алтайского края».
Докладывает
	Александр Сергеевич Локтев –

	– председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям

(Внесен Губернатором Алтайского края и постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям).
2. О законе Алтайского края «О регулировании отдельных отношений
в области обращения с животными на территории Алтайского края».
Докладывает
	Сергей Николаевич Серов –

	– председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и экологии

Содоклад
	Владимира Владимировича Самодурова –

	– начальника управления ветеринарии Алтайского края

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и экологии).

Законопроекты, рассматриваемые в первом чтении:

3. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по обращению с животными без владельцев».
Докладывает
	Сергей Николаевич Серов –

	– председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и экологии

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и экологии).

4. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон
Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».
Докладывает
	Денис Александрович Голобородько –

	– заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению).

5. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью
2 закона Алтайского края «О старостах сельских населённых пунктов Алтайского края».

Докладывает
	Денис Александрович Голобородько –

	– заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению).

6. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи
7 и 8 закона Алтайского края «О Молодежном Парламенте Алтайского края».
	Докладывает
Татьяна Викторовна Ильюченко –

	– председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по спорту, культуре и молодежной политике

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по спорту, культуре и молодежной политике).

7. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи
2 и 8 закона Алтайского края «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве) в Алтайском крае».
Докладывает
	Татьяна Викторовна Ильюченко –

	– председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по спорту, культуре и молодежной политике

	(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по спорту, культуре и молодежной политике и постоянным депутатским объединением Алтайского краевого Законодательного Собрания – фракцией «Справедливая Россия – За правду»).

8. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью
9 закона Алтайского края «О наградах Алтайского края».
	Докладывает
	Ирина Валентиновна Солнцева –

	– председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной защите и занятости населения

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной защите и занятости населения и постоянным депутатским объединением Алтайского краевого Законодательного Собрания – фракцией Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»).

9. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О краевом бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
Докладывает
	Данил Геннадьевич Ситников –

	– заместитель Председателя Правительства Алтайского края, министр финансов Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

10. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского края».
Докладывает
	Данил Геннадьевич Ситников –

	– заместитель Председателя Правительства Алтайского края, министр финансов Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

11. О проекте закона Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере пробации в Алтайском крае».
Докладывает
	Наталья Владимировна Оськина –

	– министр социальной защиты Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края и прокурором Алтайского края).

12. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью
4 закона Алтайского края «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Алтайском крае» и статью 4 закона Алтайского края «О предоставлении мер социальной поддержки по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Алтайском крае».
Докладывает
	Наталья Владимировна Оськина –

	– министр социальной защиты Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

13. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статью
3 закона Алтайского края «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Алтайском крае».
Докладывает
	Александр Александрович Андреев –

	– начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Алтайского края

(Внесен Губернатором Алтайского края).

14. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью
1 закона Алтайского края «Об установлении коэффициента, отражающего региональные особенности рынка труда в Алтайском крае».
	Докладывает
	Надежда Арсентьевна Капура –

	– начальник управления Алтайского края по труду и занятости населения

(Внесен Губернатором Алтайского края).

15. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О введении платы за пользование курортной инфраструктурой в Алтайском крае».
	Докладывает
	Евгений Евгеньевич Казанцев –

	– начальник управления Алтайского края по развитию туризма и курортной деятельности.

(Внесен Губернатором Алтайского края).

16. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в приложение
1 к закону Алтайского края «О статусе и границах муниципального и административно-территориального образования город Новоалтайск Алтайского края».
	Докладывает
	Николай Александрович Губерт –

	– начальник департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики

(Внесен Губернатором Алтайского края).

17. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «О статусе и границах муниципальных и административно-территориальных образований Первомайского района Алтайского края».
	Докладывает
	Николай Александрович Губерт –

	– начальник департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики

(Внесен Губернатором Алтайского края).

18. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменения в статью
8 закона Алтайского края «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Алтайского края».
	Докладывает
	Сергей Сергеевич Булаев –

	– заместитель руководителя постоянного депутатского объединения Алтайского краевого Законодательного Собрания – фракции ЛДПР - Либерально-демократической партии России

(Внесен постоянным депутатским объединением Алтайского краевого Законодательного Собрания – фракцией ЛДПР – Либерально-демократической партией России).
Проекты постановлений
Алтайского краевого Законодательного Собрания:

19. Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.
Докладывает
	Денис Александрович Голобородько –

	– заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению

(Внесен заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению).

20. О назначении на должности мировых судей Алтайского края.
Докладывает
	Эдуард Юрьевич Ермаков –

	– председатель Алтайского краевого суда

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению).

21. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению обязанностей мирового судьи Алтайского края.
Докладывает
	Эдуард Юрьевич Ермаков –

	– председатель Алтайского краевого суда

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению).

22. О назначении представителей общественности в квалификационной коллегии судей Алтайского края.
Докладывает
	Денис Александрович Голобородько –

	– заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению).

23. Об избрании представителей Алтайского краевого Законодательного Собрания в квалификационную комиссию Адвокатской палаты Алтайского края.
Докладывает
	Денис Александрович Голобородько –

	– заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению).

24. Об обращении Алтайского краевого Законодательного Собрания
в Правительство Российской Федерации о необходимости внесения изменения
в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
Докладывает
	Денис Александрович Голобородько –

	– заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по аграрной политике, природопользованию и экологии и постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению).

25. О внесении изменений в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 августа 2010 года № 417 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Алтайского краевого Законодательного Собрания и урегулированию конфликта интересов».
Докладывает
	Денис Александрович Голобородько –

	– заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению).

26. [bookmark: _GoBack]О внесении изменения в приложение 2 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 сентября 2022 года № 281
«Об Экспертном совете по реализации трудовых прав и социальных гарантий работников социальной сферы при постоянном комитете Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной защите и занятости населения».
Докладывает
	Ирина Валентиновна Солнцева –

	– председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной защите и занятости населения

(Внесен постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной защите и занятости населения).

27. О даче согласия на назначение на должность директора Алтайского краевого государственного унитарного предприятия «Аптеки Алтая».
Докладывает
	Дмитрий Владимирович Попов –

	– министр здравоохранения Алтайского края

(Внесен Правительством Алтайского края).

28. О признании полномочий депутата Алтайского краевого Законодательного Собрания.
	Докладывает
Сергей Викторович Писарев –

	– председатель Мандатной комиссии

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

29. О награждении Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Докладывает
	Сергей Викторович Писарев –

	– председатель Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).

30. О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания.
Докладывает
	Сергей Викторович Писарев –

	– председатель Мандатной комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания

(Внесен Мандатной комиссией Алтайского краевого Законодательного Собрания).
image1.jpeg